
    

 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 490 

BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaria de Asuntos Legislativos y Legales, 06 de Diciembre de 2022 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2022 N° 490      
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RESOLUCIONES BIDEPARTAMENTALES DE TIERRAS 

Resol. N° 491/22 – Resol. N° 492/22 – Resol. N° 493/22 – Resol. N° 494/22 – Resol. N° 495/22 – Resol N° 496/22 – Resol. N° 497/22 
Resol. N° 498/22 – Resol. N° 499/22 – Resol. N° 500/22 – Resol. N° 501/22 – Resol. N° 502/22 – Resol. N° 503/22 – Resol. N° 504/22 
Resol. N° 505/22 – Resol. N° 506/22 – Resol. N° 507/22 – Resol. N° 508/22 – Resol. N° 509/22 – Resol. N° 510/22 – Resol. N° 511/22 
Resol. N° 512/22 – Resol. N° 513/22 – Resol. N° 514/22 – Resol. N° 515/22 – Resol. N° 516/22 – Resol. N° 517/22 – Resol. N° 518/22 
Resol. N° 519/22 – Resol. N° 520/22 – Resol. N° 521/22 – Resol. N° 522/22 – Resol. N° 523/22 – Resol. N° 524/22 – Resol. N° 525/22 
Resol. N° 526/22 – Resol. N° 527/22 – Resol. N° 528/22 – Resol. N° 529/22 – Resol. N° 530/22 – Resol. N° 531/22 – Resol. N° 532/22 
Resol. N° 533/22 – Resol. N° 534/22 – Resol. N° 535/22 – Resol. N° 536/22 – Resol. N° 537/22 – Resol. N° 538/22 – Resol. N° 539/22 
Resol. N° 540/22 – Resol. N° 541/22 – Resol. N° 542/22 – Resol. N° 543/22 – Resol. N° 544/22 – Resol. N° 545/22 – Resol. N° 546/22 
Resol. N° 547/22 – Resol. N° 548/22 ……………………………………………………………………………………………………………………………….…Págs. 1/13 

AMPLIACIÓN EDICTO 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Sr. Miguel Troncoso 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Sr. Juan Carlos Juárez 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Sra. Paola Álvarez 

 CONCEJAL 
Sr. Gabriel Murua 

 CONCEJAL 
Sr. Cristian Bazán 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Sr. Gustavo Avecilla 

 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Sra. Marisa Lucanera 

 SECRETARIA DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Sra. Micaela Tureuna 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES N° 1 y 2 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. Daniel Emilio Aybar 

 
   

JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 

 Sra. Norma Beatriz Aybar 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Esc. Fernando Fabio Cotillo 

 SECRETARÍA DE COORDINACIÓN GENERAL 
Sr. Juan Carlos Gómez 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. Carlos Alfredo Aparicio 

 SECRETARÍA DE GESTIÓN OPERATIVA 
URBANA 
Sr. Pablo Calicate 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN Pablo Martin Guerrero 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Elizabeth Pintos 

 SECRETARÍA DE PRODUCCIÓN 
Sra. Tania Sasso 

 SECRETARÍA DE MUJERES, GENEROS E 
IGUALDAD 
Sra. Cristhel Yacante 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Rubén Contreras 

 SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. Carlos Ibarra 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN URBANA 
Sr. José Butel 

 SECRETARÌA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO 
Prof. Sandra Díaz 

 SECRETARÍA DE AMBIENTE Y 
DESARROLLO SUSTENTABLE 

         Sra. Silvina Sotomayor 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 06 de Diciembre 2022   P á g i n a  | 2 

          
 COPIA FIEL B.O N° 490 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....…………………………..…….Pág. 13 
 
RESOLUCIÓN N° 491/CBT/22.- 
 Caleta Olivia, 1 1 0CTUBRE 2022 
 
 
VISTO: 
 
 La Ordenanza General de 
Tierras N°5983/14, en su artículo 
98°, la Comisión Bidepartamental de 
Tierras analizara la documentación de 
los expediente iniciados por Título de 
Propiedad a efectos de comprobar que 
se haya dado cumplimiento a los 
requisitos exigidos a fin de autorizar al 
lntendente Municipal y de confeccionar 
el correspondiente Decreto. 
 
CONSIDERANDO: 
 
 QUE: la Comisión 
Bidepartamental de Tierras ha realizado 
un análisis exhaustivo de los 
expedientes presentados por solicitud 
de título de propiedad detallados en el 
Anexo 1 de la presente, y determina que 
régimen todos los requisitos exigidos por 
la Ordenanza para autorizar al Ejecutivo 
Municipal a la confección de los 
correspondientes Decretos; 
 
POR ELLO: 
LA COMISION BIDEPARTAMENTAL DE 

TIERRAS 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO 1: AUTORIZASE al lntendente 
Municipal a suscribir las Escrituras 
Traslativas de Dominio y Decretos por 
Títulos, mediante el dictado de los 
instrumentos legales correspondientes, 
en los cuales deberá constar lo 
establecido en el Artículo 98° in fine de 
la Ordenanza General de Tierras 
N°5983/14. 
 
ARTiCULO 2: SUSCRIBE la presente, 
la Sra. Directora de Tierras, Labado 
Yanina y refrendan los miembros 
presentes de la Comisión 
Bidepartamental de Tierras.- 
 
ARTiCULO 3: REGISTRESE, 
COMUNIQUESE Y CUMPLIDO 
ARCHIVESE.- 
 

ANEXO N°01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO - Dr. Carlos A. 
APARICIO – Juan C. JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 492/CBT/22.- 
            CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 9109/11, 
iniciado por el Señor ZUKI SEBASTIAN 
MAXIMILIANO, titular del DNI 
28.812.157, el que trata la adjudicación 
de una parcela en Zona de chacras; 
 
ADJUDICASE EN VENTA a favor del 
Señor ZUKI SEBASTIAN MAXILIANO, 
titular del DNI 28.812.157 el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRISPCION 03 – SECCION 02 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000063  -  PARCELA 018, con 
una superficie total de 2.002,90 m2 , por 
el importe de Pesos: UN MILLÓN 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 
50/100 ($ 1.652.392,50) , destinado 
exclusivamente al Proyecto Productivo 
de Vivero Forestal de Cultivo s 
Hidropónicos. 
 
El adjudicatario queda obligado a la 
presentación del Plano de Obra en un 
plazo no mayor  de 90 días a partir de la 
fecha de adjudicación. 
 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO - Dr. Carlos A. 
APARICIO – Juan C. JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 493/CBT/22.- 
             CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 4369/18, 
iniciado por el Señora LUNA PAULA 
ROMINA, titular del DNI 31.056.311, el 
que trata la adjudicación de una parcela 
en  Zona de chacras; 
 
ADJUDICASE EN VENTA a favor del 
Señora LUNA PAULA ROMINA , titular 
del DNI 31.056.311 el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 – LOCALIDAD 10 – CIRCUNSCRIPCION 
03 – SECCION 02 – CODIGO DE DIVISION 
1 – NUMERO DE DIVISION 000063  -  
PARCELA 017, con una superficie total 
de 2.215,48, m

2 
, por el importe de 

Pesos: UN MILLON OCHOCIENTOS 
VEINTISIETE MIL SETECIENTOS SETENTA 
Y UNO CON  00/100 ($1.827.771), 
destinado exclusivamente al Proyecto 
Productivo de Vivero Forestal de 
Especies Hortícolas, Frutales con manejo 

Agroecológico sustentable para 
consumo Familiar , Comercial y 
Emplazamiento de Vivienda Unifamiliar. 
 
El adjudicatario queda obligado a la 
presentación del Plano de Obra en un 
plazo no mayor  de 90 días a partir de la 
fecha de adjudicación. 
 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO - Dr. Carlos A. 
APARICIO – Juan C. JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 494/CBT/22.- 
           CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 1656/19, 
iniciado por el Señor RETAMOSO 
VICENTE DANIEL, titular del DNI 
32.938.887, los que trata la adjudicación 
de una parcela en  Zona de chacras; 
 
ADJUDICASE EN VENTA  a favor de 
REVESTIMIENTO SUR S.A.S. Cuit/Cuil 30-
71658375-5 el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 – LOCALIDAD 10 – CIRCUNSCRIPCION 
03 – SECCION 01 – CODIGO DE DIVISION 
1 - NUMERO DE DIVISION 000035 --  
PARCELA 007–  , con una superficie total 
de 17.516,22, m

2 
, por el importe de 

Pesos: NUEVE MILLONES CIENTO 
NOVENTA Y SEIS MIL QUINCE CON 
50/100 ($9.196.015,50), destinado 
exclusivamente al Proyecto Productivo 
de Venta de materiales de Construcción , 
Porcelanato, Pintura , Marmolería y 
Vivienda Unifamiliar. 
 
El adjudicatario queda obligado a la 
presentación del Plano de Obra en un 
plazo no mayor  de 90 días a partir de la 
fecha de adjudicación. 
 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO - Dr. Carlos A. 
APARICIO – Juan C. JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 495/CBT/22.- 
             CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 11.908/06 y 
sus anexos 1882/19, N° 4088/19, 
iniciados por la Sra. HERRERA MARIA 
ROSA, el cual trata sobre una   
adjudicación de un lote fiscal en Zona del 
Parque Industria; 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N° 689-
MCO/06, de fecha  28/12/2.006, se 
procedió a adjudicar a favor de la Sra. 
HERRERA MARIA ROSA, titular del DNI 
18.512.577 el lote identificado  

 
Expte. 

Datos 
 Catastrales 

 
Nombre y 

 Apellido 

 
Documento 

24184/18 05-01-11-01 AYBAR MAURA 
GABRIELA 

28.558.452 

53599/76 02-02-29-04 MALDONADO RENE 
DAVID 

18.451.495 

6568/87 02-04-02-18 PEREZ ELENA F4.623.059 

3753/22 01-03-50-15 HEUPEL JUAN ERNESTO 11.819.111 

16893/10 04-01-78-14 FLORES CLAUDIA 
VALERIA 

28.763.620 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 06 de Diciembre 2022   P á g i n a  | 3 

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 490 

catastralmente como CIRCUNSCRIPCIÓN  
04  SECCION 2 - MANZANA 6 - PARCELA 
10, por el valor de: DIEZ MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y TRES CON  
55/100 ($10.633,55), con una superficie 
de 2.126,71 m

2
, destinados 

exclusivamente al emplazamiento de 
una base de transportes. 
 
ADJUDICASE EN VENTA a favor de la 
Empresa DANGUS S.R.L ,   representada 
por la Sra. HERRERA  MARIA ROSA 
titular del DNI N° 18.512.577,  el lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  04 - SECCIÓN  02 - 
CODIGO DE DIVISIÓN 1 - NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000006- PARCELA 027, con 
una superficie de 5.320,22 m

2
, por un 

importe en Pesos: CINCO MILLONES 
DOSCIENTOS   SESENTA Y NUEVE MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA Y UNO CON  
50/100 ($5.269.291,50), por el 
remanente a regularizar, con destino 
exclusivo a la instalaciones de Empresa 
de Transporte. 
 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO - Dr. Carlos A. 
APARICIO – Juan C. JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 496/CBT/22.- 
             CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 232/63, 
iniciado por MIRANDA MARTIN, N° 
3.633/18 iniciado por NAIN FIDELIA  y su 
anexo N° 3.119/19 iniciando por  NANNI 
HERALDO JUAN, los  cuales  tratan sobre 
una solicitud de  adjudicación de un lote 
fiscal en este  centro urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N° 161-
MCO-63, de fecha  30/09/63, mediante 
el cual  se procedió a adjudicar a favor 
del  Sr. MIRANDA MARTIN , , titular del 
L.E. N° 06.955.906 el lote identificado  
catastralmente  como DEPARTAMENTO  
6 - LOCALIDAD 10  - CIRCUNSCRIPCIÓN  
02 - SECCIÓN  01 – CODIGO DE DIVISION  
1 – NUMERO DE DIVISION  000070 – 
PARCELA  021  ( EX MANZANA 103, 
SOLAR “Q”) , por un importe de Pesos: 
36,00, con una superficie de 364,00 m

2
.  

 
ADJUDICASE POR INSCRIPCION 
DIRECTA, ordenado Mediante Oficio N° 
676/22, de fecha 11/08/22 a favor del  
Sr. DEMETRIO LUCAS RAMIRO  titular 
del DNI N° 39.966.284; el lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  02 - SECCIÓN  01 - 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000070 – PARCELA  021  - con 
una superficie de 364,00 m

2
, con destino 

a locales Comerciales , debiéndose 

reconocer las sumas abonadas en 
concepto de pago de terreno. 
 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO - Dr. Carlos A. 
APARICIO – Juan C. JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 497/CBT/22.- 
             CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 2.770/22, 
iniciado por el  JUZGADO DE PRIMERA 
INSTANCIA  N° 1  el cual trata sobre una 
solicitud de  adjudicación de un lote 
fiscal en este  centro urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N° 037-
MCO-95, de fecha  01/02/1995, 
mediante el cual  se procedió a adjudicar 
a favor de Sra.  FUNES MARIA TERESA , 
titular del DNI  N°  F .0.644.205,el lote 
identificado  catastralmente  como 
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  02 - SECCIÓN  04 – 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000037 – PARCELA  008, por 
un importe en Pesos:(0,01)  con una 
superficie de 315,10 

 
m

2
; 

 
ADJUDICASE POR INSCRIPCION 
DIRECTA,  a favor de la Señora. RAMOS 
MARCELINA SEGUNDA, titular del DNI 
N° 13.941.505; el lote identificado 
catastralmente como   DEPARTAMENTO  
6 - LOCALIDAD 10  - CIRCUNSCRIPCIÓN  
02 - SECCIÓN  04 - CODIGO DE DIVISION  
1 – NUMERO DE DIVISION  000037 – 
PARCELA  008  con una superficie de 
315,10 m

2
, debiéndose reconocer las 

sumas abonadas con anterioridad, 
quedando  la superficie sujeta  a 
mensura definitiva , con destino 
exclusivo a Vivienda Unifamiliar 
Mediante Oficio PE349312-2022, de 
fecha 21/03/19-. 
 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO - Dr. Carlos A. 
APARICIO – Juan C. JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 498/CBT/22.- 
             CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 3.303/17, 
iniciado por el Señora FERNANDEZ 
GISELA VANINA, el cual  trata sobre una  
solicitud de adjudicación de un lote fiscal  
en  centro urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N°  472-
CBT-22, de fecha 23/09/2022 mediante 
la cual se procedió a adjudicar a favor de 
la señora FERNANDEZ GISELLA VANINA, 
titular DNI N° 34.562.489, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTOS 6 – LOCALIDAD 10 – 

CIRCUNCRISPCION 03 – SECCION 05 – 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000050 -  PARCELA 007,  por 
un  importe de Pesos: DOSCIENTOS 
DIECISIETE MIL SETECIENTOS CON 
00/100 ($217.700,00), con una 
superficie de 311,00  m

2,
 LA presente 

Resolución no afectara a futura 
adjudicación.- 
 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO - Dr. Carlos A. 
APARICIO – Juan C. JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 499/CBT/22.- 
           CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 2476/19, 
iniciado por el Sr. HERNANDEZ MARCOS 
EMANUEL, el cual  trata sobre una  
solicitud de adjudicación de un lote fiscal  
en  centro urbano; 
 
ADJUDICASE EN VENTA a favor del Sr.  
HERNANDEZ MARCOS EMANUEL, titular 
DNI N° 22.483.147 y de la señora 
HERNANDEZ AGÜERO SARA MARGOT, 
titular del 92.803.346; el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 01 – SECCION 01 – 
CODIGO DE DIVISION 1 - NUMERO DE 
DIVISION 000043 -  PARCELA 009,  por 
un  importe de Pesos: OCHOCIENTOS 
DOCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y 
DOS CON 50/100 ($812.462,50), con una 
superficie de  449.50 m

2,
, quedando la 

superficie sujeta a mensura definitivas, 
con destino exclusivo a Vivienda 
Unifamiliar .- 
 
La Presente adjudicación quedara sujeta 
a las reglamentaciones y disposiciones 
legales registrada por la Ordenanza 
vigente de Tierras N° 5983/14 detalladas 
en el anexo N° I de la presente. En caso 
de no cumplir con el pago 
correspondiente se procederá  dejar sin 
efecto.- 
 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO - Dr. Carlos A. 
APARICIO – Juan C. JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 500/CBT/22.- 
             CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 13.478/97 y 
sus anexos N° 11.373/99 y N° 3.647/22  
iniciado por el Sr CHAILE ROBERTO 
CARLOS,  los  cuales  tratan sobre una  
solicitud de adjudicación de un lote fiscal  
en  centro urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N° 623-
MCO-99,de fecha 09/08/1999, mediante 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 06 de Diciembre 2022   P á g i n a  | 4 

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 490 

el cual  se procedió a adjudicar a favor 
de Sr. CHAILE ROBERTO CARLOS, titular 
del DNI N° 23.765.486, el lote 
identificado  catastralmente  como 
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  03 – 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000027 – PARCELA  003, por 
un importe en Pesos: TRESCIENTOS UNO 
CON 00/100 ($301,00)  con una 
superficie de 250,00 

 
m

2
; 

 
ADJUDICASE EN VENTA,  a favor del  Sr 
CHAILE ROBERTO CARLOS., titular del 
DNI N° 23.765.486, y de la señora MENA 
RONDON DOROTEA ALTAGRACIA  
titular del DNI N° 19.026.743 el lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  03 - 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000027 – PARCELA  003  , por 
un importe en Pesos: TRESCIENTOS UNO 
CON 00/100 ($301,00)  con una 
superficie de 250,00 m2  sujeta  a 
mensura definitiva , con destino 
exclusivo a Vivienda Unifamiliar, 
debiéndose reconocer las sumas 
abonadas en concepto de pago de 
terreno con anterioridad.- 
 
La presente adjudicación quedara sujeta 
a las reglamentaciones y disposiciones 
legales registrada por la Ordenanza 
vigente de Tierras N° 5983/14 detalladas 
en el anexo N° I de la presente. En caso 
de no cumplir con el pago 
correspondiente se procederá  Dejar sin 
Efecto.- 
 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO - Dr. Carlos A. 
APARICIO – Juan C. JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 501/CBT/22.- 
           CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 1.113/15 y su 
anexo el expediente N° 1.890/16, 
iniciado por la Sra. LAZOS EMILIA 
ANALIA,  los cuales   tratan  sobre la 
adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N° 765-
MCO-15, de fecha 20/10/2015, 
mediante el cual se procedió a adjudicar 
a favor de la Sra. LAZOS EMILIA ANALIA, 
titular del DNI N° 33.609.677, el lote 
identificado  catastralmente  como 
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  04 – 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000040 – PARCELA  036, con 
una superficie de 340,50 

 
m

2
; 

 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como   

DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  04 - 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000040 – PARCELA  036  - con 
una superficie de 340,50 m

2 .-
  

  
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Juan C. 
JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 502/CBT/22.- 
             CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 10.537/15 y 
su anexo el expediente N° 1.913/17, 
iniciados por el Sr. VILLACORTA DANIEL 
ALEJANDRO,  los cuales   tratan  sobre la 
adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N° 971-
MCO-15, de fecha 01/12/2015, 
mediante la cual  se procedió a adjudicar 
a favor de Sr. VILLACORTA DANIEL 
ALEJANDRO,   titular del DNI 26.868.307, 
el lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  05 – 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000054 – PARCELA  026, con 
una superficie de 311,00 

 
m

2
; 

 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  05 - 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000054 – PARCELA  026   con 
una superficie de 311,00 m

2 .-
   

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Juan C. 
JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 503/CBT/22.- 
            CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 15.231/11, 
iniciado por la Sra. CORTEZ VALERIA 
GEMA,  el  cual   trata  sobre la 
adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N° 115-
MCO-14, de fecha 12/05/2.014 
mediante la cual,  se procedió a 
adjudicar a favor de Sra. CORTEZ 
VALERIA GEMA   titular del DNI  
27.192.935, y del señor REARTES PEDRO 
SEBASTIAN, titular del DNI. N°  
26.219.739 el lote identificado  
catastralmente  como DEPARTAMENTO  
6 - LOCALIDAD 10  - CIRCUNSCRIPCIÓN  
03 - SECCIÓN  05 – CODIGO DE DIVISION  
1 – NUMERO DE DIVISION  000050 – 

PARCELA  016, con una superficie de 
303,13 

 
m

2
; 

 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  05 - 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000050 – PARCELA  016   con 
una superficie de 303,13 m

2 .-
   

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Juan C. 
JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 504/CBT/22.- 
             CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 14.800/11, 
iniciado por la Sra. DEL CARMEN 
CLAUDIA ANGELICA,  el  cual   trata  
sobre la adjudicación de un lote en el 
ejido urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N° 930-
MCO-15, de fecha  12/11/2.015 
mediante la cual  se procedió a adjudicar 
a favor de Sra. DEL CARMEN CLAUDIA 
ANGELICA titular del DNI  27.739.523, el 
lote identificado  catastralmente  como 
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  01 - SECCIÓN  07 – 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000061 – PARCELA  004, con 
una superficie de 390,03 

 
m

2
; 

 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  07 - 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000061 – PARCELA  004   con 
una superficie de 390,03 m

2 .-
   

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Juan C. 
JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 505/CBT/22.- 
             CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 9.982/11, 
iniciado por la Sr. MONTECINO CLAUDIO 
ANDRES,  el  cual   trata  sobre la 
adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO  el Art.  N° 02 de la 
Resolución N° 349-MCO-13, de fecha  
30/09/2.013 mediante el cual  se 
procedió a adjudicar a favor del Sr. 
MONTECINO CLAUDIO ANDRES titular 
del DNI  26.065.045 y de la señora 
ORQUERA FLAVIA SOLEDAD, titular del 
DNI N° 28.419.177, el lote identificado  
catastralmente  como DEPARTAMENTO  



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 06 de Diciembre 2022   P á g i n a  | 5 

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 490 

6 - LOCALIDAD 10  - CIRCUNSCRIPCIÓN  
03 - SECCIÓN  05 – CODIGO DE DIVISION  
1 – NUMERO DE DIVISION  000047 – 
PARCELA  004, con una superficie de 
320,00 

 
m

2
; 

 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  05 - 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000047 – PARCELA  004   con 
una superficie de 329,00 m

2 .-
   

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Juan C. 
JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 506/CBT/22.- 
           CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 22.101/07, 
iniciado por el Sr. PAREDES CRISTIAN 
ANDRES,  el  cual   trata  sobre la 
adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO  la Resolución N° 
822-MCO-11, de fecha  22/09/2.011 
mediante la cual  se procedió a adjudicar 
a favor del Sr. PAREDES CRISTIAN 
ANDRES, titular del DNI N°  25.375.197 
el lote identificado  catastralmente  
como DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 
10  - CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  
05 – CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO 
DE DIVISION  000042 – PARCELA  006, 
con una superficie de 313,50 

 
m

2
; 

 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  05 - 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000042 – PARCELA  006   con 
una superficie de 313,50 m

2 .-
   

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Juan C. 
JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 507/CBT/22.- 
           CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 24.573/09, 
iniciado por la Sr. ANTIÑANCO MARIA 
JOSE,  el  cual   trata  sobre la 
adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO  la Resolución N° 
791-MCO-15, de fecha  22/10/2.015 
mediante la cual  se procedió a adjudicar 
a favor de la Sra. ANTIÑANCO MARIA 
JOSE titular del DNI N°  28.178.077 el 
lote identificado  catastralmente  como 

DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  05 – 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000058 – PARCELA  030, con 
una superficie de 311,00 

 
m

2
; 

 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  05 - 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000058 – PARCELA  030   con 
una superficie de 311,00 m

2 .-
   

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Juan C. 
JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 508/CBT/22.- 
             CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 9.596/07 y 
sus anexos expedientes  N° 15.717/10, 
N° 561/14 y N° 8.349/15  iniciados por el 
Sr. CORDOBA MATIAS MANUEL,  el  cual   
trata  sobre la adjudicación de un lote en 
el ejido urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO  la Resolución N° 
1186-MCO-09, de fecha  28/12/2.009 
mediante la cual  se procedió a adjudicar 
a favor del Sr. CORDOBA MATIAS 
MANUEL titular del DNI N°  29.239.552 
el lote identificado  catastralmente  
como DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 
10  - CIRCUNSCRIPCIÓN  02 - SECCIÓN  
04 – CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO 
DE DIVISION  000139 – PARCELA  003, 
con una superficie de 330,00 

 
m

2
; 

 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  02 - SECCIÓN  04 - 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  0000139 – PARCELA  003   con 
una superficie de 330,00 m

2 .-
   

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Juan C. 
JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 509/CBT/22.- 
            CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 15.250/11 y 
su anexo expediente N° 13.764/14 
iniciados por la Sra. RICALDEZ ZAPATA 
ELIZABETH VERONICA, los cuales   tratan  
sobre la adjudicación de un lote en el 
ejido urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO  la Resolución N° 
055-MCO-14, de fecha  06/05/2.014 
mediante la cual  se procedió a adjudicar 
a favor de la Sra. RICALDEZ  ZAPATA 

ELIZABETH VERONICA titular del DNI N°  
42.898.618, y del señor CALI MERINO 
WILSON, titular del DNI N° 37.666.218, 
el lote identificado  catastralmente  
como DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 
10  - CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  
05 – CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO 
DE DIVISION  000054 – PARCELA  015, 
con una superficie de 311,00 

 
m

2
; 

 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  05 - 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000054 – PARCELA  015   con 
una superficie de 311,00 m

2 .-
   

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Juan C. 
JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 510/CBT/22.- 
            CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 15.261/11  y 
su anexo expediente  N° 10.384/15, 
iniciado por el Sr. VILCA MARIO 
ALEJANDRO, los   cuales   tratan  sobre la 
adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO  la Resolución N° 
079-MCO-14, de fecha  06/05/2.014 
mediante la cual  se procedió a adjudicar 
a favor del Sr. VILCA MARIO 
ALEJANDRO,  titular del DNI N°  
31.733.419 el lote identificado  
catastralmente  como DEPARTAMENTO  
6 - LOCALIDAD 10  - CIRCUNSCRIPCIÓN  
03 - SECCIÓN  05 – CODIGO DE DIVISION  
1 – NUMERO DE DIVISION  000054 – 
PARCELA  020, con una superficie de 
311,00 

 
m

2
; 

 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  05 - 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000054 – PARCELA  020   con 
una superficie de 311,00 m

2 .-
   

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Juan C. 
JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 511/CBT/22.- 
              CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 5.413/14 y su 
anexo expediente  N° 274/16, iniciado 
por el Sr. QUINTEROS ROBERTO 
BENJAMÍN, los   cuales   tratan  sobre la 
adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 06 de Diciembre 2022   P á g i n a  | 6 

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 490 

DEJASE SIN EFECTO  la Resolución N° 
932-MCO-15, de fecha  12/11/2.015 
mediante la cual  se procedió a adjudicar 
a favor del Sr. QUINTEROS ROBERTO 
BENJAMÍN, titular del DNI N°  
34.293.103 y de la Sra. ANDRADA 
JOANA NAIR  titular del DNI N° 
35.182.315,  el lote identificado  
catastralmente  como DEPARTAMENTO  
6 - LOCALIDAD 10  - CIRCUNSCRIPCIÓN  
03 - SECCIÓN  04 – CODIGO DE DIVISION  
1 – NUMERO DE DIVISION  000018 – 
PARCELA  015, con una superficie de 
250,00 

 
m

2
; 

 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  04 - 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000018 – PARCELA  015   con 
una superficie de 250,00 m

2 .-
   

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Juan C. 
JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 512/CBT/22.- 
              CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022 
  
 
 
VISTO:  
 
            El Expediente N° 10.561/15, 
iniciado por el Sr. ROMANO CRISTIAN 
DARIO el cual   trata  sobre la 
adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO  la Resolución N° 
770-MCO-15, de fecha  20/10/2015 
mediante la cual  se procedió a adjudicar 
a favor del Sr. ROMANO CRISTIAN 
DARIO  titular del DNI N°  28.558.190 y 
de la Sra. MAMANI CAROLINA BEATRIZ 
titular del DNI N° 28.606.986, el lote 
identificado  catastralmente  como 
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  04 – 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000040 – PARCELA  011, con 
una superficie de 220,00 

 
m

2
; 

DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  04 - 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000040 – PARCELA  011   con 
una superficie de 220,00 m

2 .-
  

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Juan C. 
JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 513/CBT/22.- 
              CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 

 El Expediente N° 28/11 y sus 
anexos los expedientes  N° 463/14 y N° 
463/14 y N° 846/13, iniciados por la Sra. 
CEREZO ROMINA MARIANA, los  cuales  
tratan  sobre la adjudicación de un lote 
en el ejido urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO  la Resolución N°  
1060-MCO-11, de fecha  30/09/2.011 
mediante la cual  se procedió a adjudicar 
a favor de la Sra. CEREZO ROMINA 
MARIANA  titular del DNI N° 32.698.035, 
el lote identificado  catastralmente  
como DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 
10  - CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  
05 – CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO 
DE DIVISION  000075 – PARCELA  005, 
con una superficie de 325,00 

 
m

2
; 

 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  05 - 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000075 – PARCELA  005,   con 
una superficie de 325,00 m

2 .-
  

  
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Juan C. 
JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 514/CBT/22.- 
             CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 16.796/11, 
iniciado por Sr. CORTEZ WALTER ARIEL 
el  cual  trata  sobre la adjudicación de 
un lote en el ejido urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO  la Resolución N°  
284-CBT-18, de fecha  04/12/2.018 
mediante la cual  se procedió a adjudicar 
a favor del Sr. CORTEZ WALTER ARIEL  
titular del DNI N° 35.568.187, el lote 
identificado  catastralmente  como 
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  05 – 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000064 – PARCELA  007, con 
una superficie de 325,00 

 
m

2
; 

 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  05 - 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000064 – PARCELA  007,   con 
una superficie de 325,00 m

2 .-
   

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Juan C. 
JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 515/CBT/22.- 
              CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 

 El Expediente N° 12.789/11  y 
su anexos  expedientes  N° 3.154/13  
iniciado por el Sr. DIAZ FRANCO SIMON 
el  cual  trata  sobre la adjudicación de 
un lote en el ejido urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO  la Resolución N°  
1.224-MCO-11, de fecha  30/09/2.011 
donde se procedió a adjudicar a favor 
del Sr. DIAZ FRANCO SIMON  titular del 
DNI N° 27.931.277 y de la señora  
DAVILA YOLANDA ISABEL titular del  
DNI N° 26.727.040, el lote identificado  
catastralmente  como DEPARTAMENTO  
6 - LOCALIDAD 10  - CIRCUNSCRIPCIÓN  
03 - SECCIÓN  05 – CODIGO DE DIVISION  
1 – NUMERO DE DIVISION  000073 – 
PARCELA  019, con una superficie de 
325,00 

 
m

2
; 

 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  05 - 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000073 – PARCELA  019,   con 
una superficie de 325,00 m

2 .-
   

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Juan C. 
JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 516/CBT/22.- 
            CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 11.104/08 y 
su anexo  expediente  N° 15.083/12 
iniciados por el Sr. REARTES SERGIO 
DAMIAN  los   cuales   tratan  sobre la 
adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO  el Art. N° 2  de la 
Resolución N°  038-MCO-15, de fecha  
25/02/2.015 donde se procedió a 
adjudicar a favor del Sr. REARTES 
SERGIO DAMIAN.  titular del DNI N° 
31.318.558 el lote identificado  
catastralmente  como DEPARTAMENTO  
6 - LOCALIDAD 10  - CIRCUNSCRIPCIÓN  
03 - SECCIÓN  05 – CODIGO DE DIVISION  
1 – NUMERO DE DIVISION  000074 – 
PARCELA  008, con una superficie de 
325,00 

 
m

2
; 

 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  05 - 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000074 – PARCELA  008,  con 
una superficie de 325,00 m

2 .-
   

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Juan C. 
JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 517/CBT/22.- 
  



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 06 de Diciembre 2022   P á g i n a  | 7 

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 490 

             CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 14.774/99 y 
sus anexos  expedientes  N° 1.407/11 y 
14.517/12 iniciados por el Sr. 
TRIMARCHI OSVALDO DARIO, los   
cuales   tratan  sobre la adjudicación de 
un lote en el ejido urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO  el Art. N° 2  de la 
Resolución N°  523-MCO-12, de fecha  
03/10/2.012, mediante la cual se 
procedió a adjudicar a favor de Sr. 
TRIMARCHI  OSBALDO  DARIO  titular 
del DNI N° 13.588.639 y de la Sra. 
SANCHEZ ALBERTINA titular del DNI N° 
18.473.563 el lote identificado  
catastralmente  como DEPARTAMENTO  
6 - LOCALIDAD 10  - CIRCUNSCRIPCIÓN  
03 - SECCIÓN  05 – CODIGO DE DIVISION  
1 – NUMERO DE DIVISION  000052 – 
PARCELA  009, con una superficie de 
325,00 

 
m

2
; 

 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  05 - 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000052 – PARCELA  009,  con 
una superficie de 325,00 m

2 .-
   

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Juan C. 
JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 518/CBT/22.- 
             CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 11.263/11 y 
su anexo el  expediente  N° 1.649/19, 
iniciados por el Sr. CARRASCO 
EMMANUEL MATIAS,  los   cuales   
tratan  sobre la adjudicación de un lote 
en el ejido urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO  el Art. N° 2  de la 
Resolución N°  364-CBT-19, de fecha  
07/11/2.019 mediante el cual se 
procedió a adjudicar a favor del Sr.  
CARRASCO EMMANUEL MATIAS titular 
del DNI N° 32.938.964 y de la Sra. 
ROBERTS CARLA GABRIELA titular del 
DNI N° 36.926.292,  el lote identificado  
catastralmente  como DEPARTAMENTO  
6 - LOCALIDAD 10  - CIRCUNSCRIPCIÓN  
03 - SECCIÓN  02 – CODIGO DE DIVISION  
1 – NUMERO DE DIVISION  000173 – 
PARCELA  009, con una superficie de 
300,00 

 
m

2
; 

 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  02 - 

CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000173 – PARCELA  009,  con 
una superficie de 300,00 m

2 .-
   

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Juan C. 
JUAREZ – Prof. Gabriel MURUA  

 
RESOLUCIÓN N° 519/CBT/22.- 
            CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 9.639/10, 
iniciado por Sra. SUARES MYRIAM 
LILIANA,  el    cual   trata  sobre la 
adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO  la Resolución N° 
1286-MCO-11, de fecha  05/10/2.011 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor de la Sra.  SUAREZ MYRIAM 
LILIANA titular del DNI N° 16.671.353 y 
del Sr. BAIGORRIA CARLOS ROGELIO 
titular del DNI N° 27.874.659, el lote 
identificado  catastralmente  como 
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  05 - SECCIÓN  01 – 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000011 – PARCELA  005, con 
una superficie de 436,00 

 
m

2
; 

 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  05 - SECCIÓN  01 - 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000011 – PARCELA  005,  con 
una superficie de 436,00 m

2 .-
   

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Juan C. 
JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 520/CBT/22.- 
              CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 537/07, 
iniciado por el Sr. CORDOBA VICTOR 
OMAR,  el    cual   trata  sobre la 
adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO  la Resolución N° 
1814-MCO-11, de fecha  01/12/2.011 
mediante el cual se procedió a adjudicar 
a favor del Sr. CORDOBA VICTOR OMAR  
titular del DNI N° 13.941.353 y de la Sra. 
CEDRON MERCEDES DEL CARMEN 
titular del DNI N° 20.501.686, el lote 
identificado  catastralmente  como 
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  05 – 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000053 – PARCELA  007, con 
una superficie de 505,87 

 
m

2
; 

DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  3 - SECCIÓN  05 - 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000053 – PARCELA  007,  con 
una superficie de 505,87 

 
 m

2 .-
   

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Juan C. 
JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 521/CBT/22.- 
              CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 23.576/08, 
iniciado por la Sra. AGUAYSOL MONICA 
LILIANA,  el    cual   trata  sobre la 
adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO  la Resolución N° 
1221-MCO-11, de fecha  30/09/2.11 
mediante el cual se procedió a adjudicar 
a favor de la Sra. AGUAYSOL MONICA 
LILIANA  titular del DNI N° 23.490.723, el 
lote identificado  catastralmente  como 
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  05 – 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000073 – PARCELA  016, con 
una superficie de 325,00 m

2
; 

 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  3 - SECCIÓN  05 - 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000073 – PARCELA  016,  con 
una superficie de 325,00 m

2 .-
   

Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Juan C. 
JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 522/CBT/22.- 
             CALETA OLIVIA, 11 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 8.223/06  y su 
anexo el expediente N° 6.460/13, 
iniciado por Sr. CARRERA BRUNO 
SEBASTIAN,  el    cual   trata  sobre la 
adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO  la Resolución N° 
1019-MCO-11, de fecha  29/09/2.11 
mediante el cual se procedió a adjudicar 
a favor del Sr. CARRERA BRUNO 
SEBASTIAN, titular del DNI N° 
29.848.372, el lote identificado  
catastralmente  como DEPARTAMENTO  
6 - LOCALIDAD 10  - CIRCUNSCRIPCIÓN  
03 - SECCIÓN  05 – CODIGO DE DIVISION  
1 – NUMERO DE DIVISION  000039 – 
PARCELA  003, con una superficie de 
308,00 m

2
; 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 06 de Diciembre 2022   P á g i n a  | 8 

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 490 

DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como   
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  3 - SECCIÓN  05 - 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  000039 – PARCELA  003,  con 
una superficie de 308,00 m

2 .-
   

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Juan C. 
JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 523/CBT/22.- 
 Caleta Olivia, 26   0CTUBRE 2022 
 
 
 
VISTO: 
 
 La Ordenanza General de 
Tierras N° 5983/14, en su artículo 
98°, la Comisión Bidepartamental de 
Tierras analizara la documentación de 
los expediente iniciados por Título de 
Propiedad a efectos de comprobar que 
se haya dado cumplimiento a los 
requisitos exigidos a fin de autorizar al 
lntendente Municipal y de confeccionar 
el correspondiente Decreto. 
 
CONSIDERANDO: 
  
 QUE: la Comisión 
Bidepartamental de Tierras ha realizado 
un análisis exhaustivo de los 
expedientes presentados por solicitud 
de título de propiedad detallados en el 
Anexo 1 de la presente, y determina que 
régimen todos los requisitos exigidos por 
la Ordenanza para autorizar al Ejecutivo 
Municipal a la confecci6n de los 
correspondientes Decretos; 
 
POR ELLO: 
LA COMISION BIDEPARTAMENTAL DE 

TIERRAS 
RESUELVE 

 
ARTICULO 1: AUTORIZASE al intendente 
Municipal a suscribir las Escrituras 
Traslativas de Dominio y Decretos por 
Títulos, mediante el dictado de los 
Instrumentos legales correspondientes, 
en los cuales deberá constar lo 
establecido en el Artículo 98° in fine de 
la Ordenanza General de Tierras 
N°5983/14. 
 
ARTICULO 2: SUSCRIBE la presente, 
la Sra. Directora de Tierras, Labado 
Yanina y 
Refrendan los miembros presentes de la 
Comisión Bidepartamental de Tierras.- 
 
ARTICULO 3: REGISTRESE, 
COMUNIQUESE Y CUMPLIDO 
ARCHIVESE.- 
 
 

ANEXO N°01 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 524/CBT/22.- 
             CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 1.876/2022  
que trata sobre una Solicitud de 
trasferencia de inmueble; 
 
AUTORIZASE,  a realizar la transferencia 
mediante Escrituras Públicas, del Sr. 
QUINTERO RAUL  ALEJANDRO titular del 
DNI N° 22.323.456, y a favor de los 
Señores QUINTEROS EZEQUIEL ATRIEL, 
titular del DNI N° 44.955.878, 
QUINTEROS CELESTE ANABEL, titular del 
DNI N° 44.955.877, QUINTEROS LUCIA 
ALEJANDRA, titular del DNI N° 
39.206.399 y QUINTEROS PATRICIA 
ABIGAIL, titular del DNI N° 38.269.827, 
por el lote identificado  catastralmente  
como DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 
10  - CIRCUNSCRIPCIÓN  02 - SECCIÓN  
03 – CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO 
DE DIVISION  0000111 – PARCELA  012, 
con una superficie de 300,00 m

2
; 

Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 525/CBT/22.- 
            CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N° 13.815/11 y 
su anexo N° 14.561/12, que tratan sobre 
una Solicitud de trasferencia de 
inmueble; 
 
AUTORIZASE,  a realizar la transferencia 
mediante Escritura Pública, del Sr.  DIAZ  
MARCELO EZEQUIEL  titular del DNI N° 
35.568.377, y a favor de la Señora 
REINOSO MAIRA AGUSTINA , titular del 
DNI N° 42.711.319, por el lote 
identificado  catastralmente  como 
DEPARTAMENTO  6 - LOCALIDAD 10  - 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03 - SECCIÓN  05 – 
CODIGO DE DIVISION  1 – NUMERO DE 
DIVISION  0000010 – PARCELA  002, con 
una superficie de 287,50 m

2
; 

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 526/CBT/22.- 
             CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
 

VISTO:  
  
 El Expediente N° 7.704/05  y su 
anexos N° 3.791/19, que trata sobre una 
Solicitud de Trasferencia de Inmueble; 
 
DEJASE SIN EFECTO  la Resolución N° 
421-MCO-06, de fecha  12 de 
Septiembre del 2006, mediante lo cual 
se adjudique a favor del Señor CID 
MELIVILU LEANDRO ANDRES , titular del 
DNI N° 26.685.987 y de la Señora  
GERAKIOS VALERIA ROXANA, titular  del 
DNI N° 29.824.821, el lote identificado  
catastralmente  como DEPARTAMENTO  
6 - LOCALIDAD 10  - CIRCUNSCRIPCIÓN  
01 - SECCIÓN  04– CODIGO DE DIVISION  
1 – NUMERO DE DIVISION  000108 – 
PARCELA  023, con una superficie de 
264,00 m

2
, por un importe de Pesos : 

OCHOCIENTOS SETENTA Y UNO CON 
20/100 ($871,20) 
      
ADJUDIQUESE  a favor de la Señora  
GERAKIOS VALERIA ROXANA, titular del 
DNI N° 29.824.821, el lote identificado 
catastralmente como   DEPARTAMENTO  
6 - LOCALIDAD 10  - CIRCUNSCRIPCIÓN  
01 - SECCIÓN  04 - CODIGO DE DIVISION  
1 – NUMERO DE DIVISION  000108 – 
PARCELA  023,  con una superficie de 
264,00 m

2 , 
debiendo abonar el valor 

correspondiente al arancel por 
transferencia que asciende a la suma de 
Pesos: ONCE MIL QUINIENTOS 
NOVENTA Y DOS CON 75/100 ($ 
11.592,75), quedando conforme a los 
correspondiente de la presente , con 
destino exclusivo a vivienda unifamiliar y 
permanente, reconociéndose las sumas 
que hubieron sido abonadas por el 
anterior adjudicación en concepto de 
adjudicación en venta , quedando la 
misma sujeta a mensura definitiva. 
 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 527/CBT/22.- 

CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
 
 
VISTO: 
            
 El Expediente N° 19.680/07 y 
su anexo  N° 3.131/22, iniciado por la 
señora CABRERA VALERIA BEATRIZ, os l 
cuales  trata sobre una solicitud de 
adjudicación de un lote fiscal en centro 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N°  776-
MCO-07, de fecha  18/10/07  se 
procedió a reservar a favor de la señora 
CABRERA VALERIA BEATRIZ, titular del 
DNI N°  26.520.812 y del señor 
MARTINEZ JOSE MANUEL , titular del 
DNI N° 26.981.363 el lote identificado  
catastralmente  como DEPARTAMENTO  
6- LOCALIDAD 10- CIRCUNSCRIPCIÓN  

Expte. Datos  
Catastrales 

Nombre y 
 Apellido 

Documento 

5675/94  
01-07-46-24 

VELASQUE VIRGINIA 
DEL VALLE 

 
17.934.238 

9148/95  
03-02-15-02 

MORALES ROSA 
GUILLERMINA  

 
12.320.916 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 06 de Diciembre 2022   P á g i n a  | 9 

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 490 

02- SECCIÓN  07- CODIGO DE DIVISIÓN 
1- NÚMERO DE DIVISIÓN 00063- 
PARCELA 002, por un importe en Pesos: 
TREINTA CON 00/100 ($30,00), con una 
superficie de 275,00 m

2
,  

 
ADJUDICASE EN VENTA a favor de la 
señora CABRERA VALERIA BEATRIZ, 
titular del DNI N° 26.520.812, y del señor 
MARTINEZ JOSE MANUEL, titular del 
DNI N° 26.981.363,  el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO  
6- LOCALIDAD 10- CIRCUNSCRIPCIÓN  
03- SECCIÓN  05- CODIGO DE DIVISIÓN 
1- NÚMERO DE DIVISIÓN 000037- 
PARCELA 018, por un importe en Pesos: 
TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 
00/100($ ($ 336.875,00), con una 
superficie de 275,00 m

2
, debiéndose 

reconocer las sumas abonadas con 
anterioridad,  quedando la superficie 
sujeta a mensura definitiva, con destino 
exclusivo a Vivienda Unifamiliar.-  
 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 528/CBT/22.- 
              CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
 
 
VISTO: 
 El Expediente N° 6.641/85 y su 
anexo N° 2.918/22, iniciados por el señor 
QUINTERO JORGE FRANCISCO, los 
cuales tratan sobre una solicitud de 
adjudicación de un lote fiscal en este 
centro urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N° 099-
MCO-87, de fecha 20/05/1987, 
mediante el cual se procedió a adjudicar 
a favor del señor QUINTERO JORGE 
FRANCISCO, titular del DNI N° 
13.941.310, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 – LOCALIDAD 10 – CIRCUNSCRIPCIÓN 
02 – SECCIÓN 08 – CÓDIGO DE DIVISIÓN 
1 – NÚMERO DE DIVISIÓN 000002 – 
PARCELA 006, por el importe de 
Australes CERO CON DIEZ CENTAVOS 
(=A=0,10), con una superficie de 334,13 
m

2
.- 

 
ADJUDICASE EN VENTA a favor del señor 
QUINTERO JORGE FRANCISCO, titular 
del DNI N° 13.941.310, y de la señora 
GANGA NOEMI LILIBETH DNI N° 
17.561.804, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 – LOCALIDAD 10 – CIRCUNSCRIPCIÓN 
02 – SECCIÓN 08 – CÓDIGO DE DIVISIÓN 
1 – NÚMERO DE DIVISIÓN 000002 – 
PARCELA 006, por el importe de 
Australes CERO CON DIEZ CTAVOS 
(=A=0,10), con una superficie de 334,13 
m

2
, quedando la superficie sujeta a 

mensura definitiva, con destino 
exclusivo a Vivienda Unifamiliar, 

debiéndose reconocer las sumas 
abonadas en concepto de pago de 
terreno con anterioridad.- 
 
La presente adjudicación quedará sujeta 
a las reglamentaciones y disposiciones 
legales regidas por la Ordenanza vigente 
de tierras N° 5983/14 detalladas en el 
Anexo N° I de la presente. En caso de no 
cumplir con el pago correspondiente se 
procederá a dejar sin Efecto.- 
 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 529/CBT/22.- 

CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
 
 
 
VISTO: 
 
 El Expediente N° 17.604/10, 
iniciado por el señor PEREZ SORUCO 
MARCOS RODRIGO, el cual trata sobre 
una solicitud de adjudicación de un lote 
fiscal en este centro urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N° 1.489-
MCO-11, de fecha 05/10/11, mediante la 
cual se adjudicó a favor del señor PEREZ 
SORUCO MARCOS RODRIGO, titular del 
DNI N° 27.645.384, el lote identificado 
catastralmente como DEPRATMENTO 6 
– LOCALIDAD 10 – CIRCUNSCRIPCIÓN 03 
– SECCIÓN 05 – CÓDIGO DE DIVISIÓN 1 
– NÚMERO DE DIVISIÓN 000024 – 
PARCELA 013, por un importe en Pesos: 
SEIS MIL NOVENTA Y CUATRO CON 
20/100 ($ 6.094,20), con una superficie 
de 304,71 m

2
.- La presente Resolución 

no afectará a futuras adjudicaciones.- 
 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 530/CBT/22.- 

CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
 
 
VISTO: 
            
 El Expediente N° 18.130/07 y 
sus anexo  N° 24.829/09, N° 5.904/11 y 
N° 4.288/13, iniciados por la señora 
OVIEDO LILIANA ESTER, los cuales  
tratan sobre una solicitud de 
adjudicación de un lote fiscal en centro 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N°  893-
MCO-09, de fecha  06/11/09 se procedió 
a reservar a favor de la señora OVIEDO 
LILIANA ESTER, titular del DNI N°  
22.323.528 y del señor MOLINA 
ALEJANDRO ENRIQUE, titular del DNI N° 
22.752.133, el lote identificado  
catastralmente  como DEPARTAMENTO  
6- LOCALIDAD 10- CIRCUNSCRIPCIÓN  
03- SECCIÓN  03- CODIGO DE DIVISIÓN 

1- NÚMERO DE DIVISIÓN 000111- 
PARCELA 001, por un importe en Pesos: 
CUARENTA Y DOS CON 00/100 ($42,00), 
con una superficie de 222,00 m

2
,  

 
ADJUDICASE EN VENTA a favor de la 
señora OVIEDO LILIANA ESTER, titular 
del DNI N° 22.323.528, y del señor 
MOLINA ALEJANDRO ENRIQUE, titular 
del DNI N° 22.752.133, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03- SECCIÓN 03- 
CODIGO DE DIVISIÓN 1- NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000111- PARCELA 001, por un 
importe en Pesos: CIENTO NOVENTA Y 
CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 
CON 00/100 ($ 194.250,00), con una 
superficie de 222,00 m

2
, debiéndose 

reconocer las sumas abonadas con 
anterioridad,  quedando la superficie 
sujeta a mensura definitiva, con destino 
exclusivo a Vivienda Unifamiliar.-  
 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 531/CBT/22.- 

CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
 
 
 
VISTO: 
 
 El Expediente N° 3.817/11, 
iniciado por el señor MORALEZ 
FEDERICO GERMAN, el cual trata sobre 
una solicitud de adjudicación de un lote 
fiscal en este centro urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N°  419-
MCO-11, de fecha  21/06/11, mediante 
el cual se procedió a adjudicar a favor 
del señor MORALEZ FEDERICO 
GERMAN, titular del DNI N°  24.606.339 
y de la señora NUÑEZ GLADYS 
RAMONA, titular del DNI N° 24.209.357, 
el lote identificado  catastralmente  
como DEPARTAMENTO  6- LOCALIDAD 
10- CIRCUNSCRIPCIÓN  03- SECCIÓN  05- 
CODIGO DE DIVISIÓN 1- NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000028 - PARCELA 029, por un 
importe en Pesos: CUATRO MIL CIENTO 
VEINTIUNO CON 00/100 ($4.121,00), 
con una superficie de 260,05 m

2
,  

 
ADJUDICASE POR INCRIPCION DIRECTA 
a favor de la señora NUÑEZ GLADYS 
RAMONA, titular del DNI N° 24.209.357, 
el lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03- SECCIÓN 05- 
CODIGO DE DIVISIÓN 1- NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000028 - PARCELA 029, 
ordenado mediante Oficio N° 1.176/22, 
de fecha 26/02/2022, con una superficie 
de 260,05 m

2
, quedando la superficie 

sujeta a mensura definitiva, con destino 
exclusivo a Vivienda Unifamiliar, 
debiéndose reconocer las sumas 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 06 de Diciembre 2022   P á g i n a  | 10 

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 490 

abonadas en concepto de pago de 
terreno con anterioridad.-  
 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 532/CBT/22.- 

CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
 
 
VISTO: 
            
 El Expediente N° 9.406/01, 
iniciado por la señora FERNANDEZ 
VANESA BEATRIZ, el cual  trata sobre 
una solicitud de adjudicación de un lote 
fiscal en centro urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO el Articulo 02 de la  
Resolución N°  482-MCO-08, de fecha  
05/08/08, mediante la cual se procedió a 
Adjudicar a favor de la señora 
FERNANDEZ VANESA BEATRIZ, titular 
del DNI N° 30.325.071 y del señor 
BOBADILLA NORBERTO ANDRES, titular 
del DNI N° 28.875.449, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN 02- SECCIÓN 06- 
CODIGO DE DIVISIÓN 1- NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000094- PARCELA 014, por un 
importe en Pesos: DOS MIL 
OCHOCIENTOSNOVENTA Y TRES CON 
63/100 ($2.893,63), con una superficie 
de 344,48 m

2
,  

 
ADJUDICASE EN VENTA a favor de la 
señora FERNANDEZ VANESA BEATRIZ, 
titular del DNI N° 30.325.071 y del señor 
BOBADILLA NORBERTO ANDRES, titular 
del DNI N° 28.875.449, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN 02- SECCIÓN 06- 
CODIGO DE DIVISIÓN 1- NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000094- PARCELA 014, por un 
importe en Pesos: TRESCIENTOS 
SESENTA Y UN MIL SETECIENTOS 
CUATRO CON 00/100 ($ 361.704,00), 
con una superficie de 344,48 m

2
,  

quedando la superficie sujeta a mensura 
definitiva, con destino exclusivo a 
Vivienda Unifamiliar.-  
 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 533/CBT/22.- 

CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
  
 
VISTO: 
            
 El Expediente N° 9.569/02, y 
sus anexos N°1.403/13 y N° 1.702/21, 
iniciado por el señor EL BARCHA OMAR 
EFRAIN, el cual  trata sobre una solicitud 
de adjudicación de un lote fiscal en 
centro urbano; 
 

ADJUDICASE EN VENTA a favor del señor 
EL BARCHA OMAR EFRAIN, titular del 
DNI N° 18.176.541 y de la señora 
FERNANDEZ SANDRA ELIZABETH, titular 
del DNI N° 23.607.013, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03- SECCIÓN 05- 
CODIGO DE DIVISIÓN 1- NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000061- PARCELA 009, por un 
importe en Pesos: DOSCIENTOS 
VEINTISIETE MIL QUINIENTOS CON 
00/100 ($ 227.500,00), con una 
superficie de 325,00 m

2
,  quedando la 

superficie sujeta a mensura definitiva, 
con destino exclusivo a Vivienda 
Unifamiliar.-  
 
La presente adjudicación quedara sujeta 
a las reglamentaciones y disposiciones 
legales regidas por la Ordenanza vigente 
de tierras N° 5983/14 detalladas en el 
Anexo N° I de la presente. En caso de no 
cumplir con el pago correspondiente se 
procederá a Dejar sin Efecto.- 
 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 534/CBT/22.- 

CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
 
 
VISTO: 
            
 El Expediente N° 396/14 y 
anexo N° 1.046/17, iniciados por la 
señora ALVAREZ RICALDEZ GRISELDA, 
los cuales  tratan sobre una solicitud de 
adjudicación de un lote fiscal en centro 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO  Resolución N°  325-
MCO-19, de fecha  23/10/19, mediante 
la cual se procedió a Adjudicar a favor de 
la señora ALVAREZ RICALDEZ GRISELDA, 
titular del DNI N° 94.279.832 y el señor 
TORRICO UGARTE JORGE LUIS, titular 
del DNI N° 94.088.437, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03- SECCIÓN 01- 
CODIGO DE DIVISIÓN 1- NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000127- PARCELA 009, por un 
importe en Pesos: QUINIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS 
OCHO CON 80/100 ($594.308,80), con 
una superficie de 777,57 m

2
,  

 
ADJUDICASE EN VENTA a favor de la 
señora ALVAREZ RICALDEZ GRISELDA, 
titular del DNI N° 94.279.832 y el señor 
TORRICO UGARTE JORGE LUIS, titular 
del DNI N° 94.088.437, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03- SECCIÓN 01- 
CODIGO DE DIVISIÓN 1- NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000127- PARCELA 009, por un 
importe en Pesos: UN MILLON CIENTO 

SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 
TREINTA Y TRES CON 00/100 ($ 
1.179.233,00), con una superficie de 
1039,17 m

2
,  quedando la superficie 

sujeta a mensura definitiva.-  
 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 535/CBT/22.- 

CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
  
 
VISTO: 
            
 El Expediente N° 13.432/12, y 
sus anexos expedientes N° 1.863/19, N° 
13.828/13, N° 1.569/21, N° 136/22 y N° 
199/22, iniciados por el señor ALLENDER 
CRISTIAN MATIAS, los cuales  tratan 
sobre una solicitud de adjudicación de 
un lote fiscal en centro urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO el Articulo 02 de la  
Resolución N°  183-MCO-16, de fecha  
30/09/16, mediante la cual se procedió a 
Adjudicar a favor del señor ALLENDER 
CRISTIAN MATIAS, titular del DNI N° 
33.939.760 y de la señora YANICELLI 
LUCRECIA ALEJANDRA, titular del DNI N° 
34.246.634, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6- LOCALIDAD 10- CIRCUNSCRIPCIÓN 
03- SECCIÓN 02- CODIGO DE DIVISIÓN 
1- NÚMERO DE DIVISIÓN 000101- 
PARCELA 005, por un importe en Pesos: 
SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA CON 
00/100 ($6.250,00), con una superficie 
de 312,50 m

2
,  

 
ADJUDICASE EN VENTA a favor del señor 
ALLENDER CRISTIAN MATIAS, titular del 
DNI N° 33.939.760, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6- LOCALIDAD 10- CIRCUNSCRIPCIÓN 
03- SECCIÓN 02- CODIGO DE DIVISIÓN 
1- NÚMERO DE DIVISIÓN 000101- 
PARCELA 005, por un importe en Pesos: 
SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA CON 
00/100 ($6.250,00), con una superficie 
de 312,50 m

2
, debiéndose reconocer las 

sumas abonadas con anterioridad, 
quedando la superficie sujeta a mensura 
definitiva, con destino exclusivo a 
Vivienda Unifamiliar.-  
 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 536/CBT/22.- 

CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
  
 
VISTO: 
            
 El Expediente N° 12.251/14, y 
su anexo N° 2.844/22, iniciados por 
DIOCESIS DE RIO GALLEGOS, los cuales  
tratan sobre una solicitud de 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 06 de Diciembre 2022   P á g i n a  | 11 

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 490 

adjudicación de un lote fiscal en centro 
urbano; 
 
ADJUDICASE EN VENTA a favor de la 
DIOCESIS DE RIO GALLEGOS, C.U.I.T N° 
33-55723857-9, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6- LOCALIDAD 10- CIRCUNSCRIPCIÓN 
01- SECCIÓN 02- CODIGO DE DIVISIÓN 
1- NÚMERO DE DIVISIÓN 000061- 
PARCELA 001, con una superficie de 
2.394,99 m

2
, por un importe de Pesos: 

CINCO MILLONES VEINTINUEVE MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE 
CON 00/100 ($ 5.029.479,00), con 
destino exclusivo a CASA DE RETIROS 
“EMAUS”.-  
 
La presente adjudicación quedara sujeta 
a las reglamentaciones y disposiciones 
legales regidas por la Ordenanza vigente 
de tierras N° 5983/14 detalladas en el 
Anexo N° I de la presente.  
 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 537/CBT/22.- 

CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
  
 
VISTO: 
 
 El Expediente N° 21.631/09 y 
su anexo N° 8.433/10, iniciados por el 
señor GRABAUSKAS GALLARDO HUGO 
ALBERTO, los cuales tratan sobre una 
solicitud de adjudicación de un lote fiscal 
en este centro urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N°  524-
MCO-10, de fecha  01/06/10, mediante 
el cual se procedió a adjudicar a favor 
del señor GRABAUSKAS GALLARDO 
HUGO ALBERTO, titular del DNI N° 
18.757.648, el lote identificado 
catastralmente  como DEPARTAMENTO  
6- LOCALIDAD 10- CIRCUNSCRIPCIÓN  
03- SECCIÓN  03- CODIGO DE DIVISIÓN 
1- NÚMERO DE DIVISIÓN 000108 - 
PARCELA 017, por un importe en Pesos: 
CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 
Y UNO CON 93/100 ($4.251,93), con una 
superficie de 353,15 m

2
,  

 
ADJUDICASE POR INCRIPCION DIRECTA 
a favor del señor GRABAUSKAS HUGO 
ALBERTO, titular del DNI N° 16.687.890, 
el lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO  6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03- SECCIÓN  03- 
CODIGO DE DIVISIÓN 1- NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000108 - PARCELA 017, 
mediante Oficio N° 729/22, de fecha 
15/06/22, con una superficie de 353,15 
m

2
, quedando la superficie sujeta a 

mensura definitiva, con destino 
exclusivo a Vivienda Unifamiliar, 
debiéndose reconocer las sumas 

abonadas en concepto de pago de 
terreno con anterioridad.- 
 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 538/CBT/22.- 

CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
  
 
VISTO: 
 
 El Expediente N° 7.055/06, 
iniciado por el señor FALFAN JULIO 
ALFONSO, el cual trata sobre una 
solicitud de adjudicación de una parcela 
fiscal en Parque Industrial; 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N°  278-
CBT-22, de fecha 05/07/2.022, mediante 
la cual se procedió a dejar sin efecto, a 
favor del señor FALFAN JULIO ALFONSO, 
titular del DNI N° 21.666.644, el lote 
identificado catastralmente  como 
DEPARTAMENTO  6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN  04- SECCIÓN  02- 
CODIGO DE DIVISIÓN 1- NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000013 - PARCELA 014, con 
una superficie de 2.733,80 m

2
,  

 
RESTITUYASE plena vigencia y validez la 

Resolución de Adjudicación N° 537-

MCO/06, de fecha 02/11/2.006 a favor 

del Señor FALFAN JULIO ALFONSO, 

titular del DNI N° 21.666.644, el lote 

identificado catastralmente como 

DEPARTAMENTO  6- LOCALIDAD 10- 

CIRCUNSCRIPCIÓN  04- SECCIÓN  02- 

CODIGO DE DIVISIÓN 1- NÚMERO DE 

DIVISIÓN 000013 - PARCELA 014, con 

una superficie 

COMUNICASE al interesado que se 
mantiene vigente la deuda generada por 
impuestos hasta la fecha de la presente 
la resolución. Debiéndose reconocer las 
sumas abonadas.- 
 
La presente adjudicación quedará sujeta 
a las reglamentaciones y disposiciones 
legales vigentes y por los artículos 
precedentes, su incumplimiento dará 
lugar a disponer del bien adjudicado, 
quedando a favor de ésta Municipalidad 
las sumas abonadas por tal concepto, 
como así también las mejoras que se 
hubieran introducido a la misma.- 
 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 539/CBT/22.- 

CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
  
 
VISTO: 
 
 El Expediente N° 637/11 y su 
anexo el expediente N° 12.748/12, 

iniciados por la señora ESPINOSA 
VANINA SARA, los cuales tratan sobre 
una solicitud de adjudicación de un lote 
en el ejido urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N°  
467-MCO-12, de fecha  02/10/2.012, 
mediante el cual se procedió a adjudicar 
a favor de la señora ESPINOSA VANINA 
SARA, titular del DNI N° 29.586.584 y del 
señor CABRERA MATIAS GASTON, titular 
del DNI N° 28.415.069, el lote 
identificado catastralmente  como 
DEPARTAMENTO  6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03- SECCIÓN  05- 
CODIGO DE DIVISIÓN 1- NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000074 - PARCELA 010, con 
una superficie de 340,80 m

2
,  

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO  6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03- SECCIÓN  05- 
CODIGO DE DIVISIÓN 1- NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000074 - PARCELA 010, con 
una superficie de 340,80 m

2
.- 

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 540/CBT/22.- 

CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
  
 
VISTO: 
 
 El Expediente N° 8.788/01 y 
sus anexos expedientes N° 11.084/06, N° 
8.142/01, N° 1.587/12, N° 2.787/13, N° 
3.523/15 y N° 3.739/16, iniciados por el 
señor FLORES CARLOS ALBERTO, los 
cuales tratan sobre una solicitud de 
adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N°  
876-MCO-12, de fecha  28/12/2.012, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor del señor FLORES CARLOS 
ALBERTO, titular del DNI N° 13.061.584 y 
de la señora YBAÑEZ ARMINDA 
SUSANA, titular del DNI N° 11.555.079, 
el lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03- SECCIÓN  05- 
CODIGO DE DIVISIÓN 1- NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000010 - PARCELA 001, con 
una superficie de 265,36 m

2
,  

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO  6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN  03- SECCIÓN  05- 
CODIGO DE DIVISIÓN 1- NÚMERO DE 
DIVISIÓN 000010 - PARCELA 001, con 
una superficie de 265,36 m

2
.- 

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 06 de Diciembre 2022   P á g i n a  | 12 

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 490 

RESOLUCIÓN N° 541/CBT/22.- 
CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  

  
 
VISTO: 
 
 El Expediente N° 15.591/11 y 
su anexo expediente N° 2.185/17, 
iniciados por el señor GARRONE ADRIAN 
PIO, los cuales tratan sobre la 
adjudicación de un lote en el ejido 
urbano, 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
1264-MCO-13, de la fecha 06/12/2.013, 
donde se procedió a adjudicar a favor 
del señor GARRONE ADRIAN PIO, titular 
del DNI N° 32.086.384, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03- SECCIÓN 05- 
CODIGO DE DIVISIÓN 1- NUMERO DE 
DIVISIÓN 000063- PARCELA 013, con 
una superficie de 325,00 m

2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03- SECCIÓN 05- 
CODIGODE DIVISION 1- NUMERO DE 
DIVISIÓN 000063- PARCELA 013, con 
una superficie de 325,00 m

2 
 .- 

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 542/CBT/22.- 

CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
  
 
VISTO: 
 
 El Expediente N°  695/98 y su 
anexo expediente N° 5.857/07 iniciado 
por el señor  MOYA SERGIO MARCELO, 
los cuales tratan sobre la Adjudicación 
de un lote en el ejido urbano;  
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
1029-MCO-11, de fecha 29/09/2.011, 
mediante la cual se procedió  adjudicar a 
favor del señor MOYA SERGIO 
MARCELO, titular del DNI N° 20.537.507, 
el lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03- SECCIÓN 05- 
CODIGO DE DIVISIÓN 1- NUMERO DE 
DIVISION 000039- PARCELA 013, con 
una superficie de 292,00 m

2 
.- 

 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO  6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03- SECCIÓN 05- 
CODIGO DE DIVISION 1- NUMERO DE 
DIVISION 000039- PARCELA 013, con 
una superficie de 292,00 m

2
 .- 

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

RESOLUCIÓN N° 543/CBT/22.- 
             CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
  
 
VISTO: 
 
 El Expediente N° 4.185/99 y 
sus anexos los expedientes  N° 
19.176/07, N° 15.077/12 y N° 2.985/15,  
iniciado por la señora MARTINEZ ALICIA, 
los cuales tratan sobre la Adjudicación 
de un lote en el ejido urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N°  
712-MCO-12, de fecha 07/11/2.012, 
mediante la cual, se procedió a adjudicar 
a favor de la señora MARTINEZ ALICIA, 
titular del DNI N° 14.111.431, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO  6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03- SECCIÓN 05- 
CODIGO DE DIVISION 000074- PARCELA 
007, con una superficie de 325,00 m

2. 
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03- SECCIÓN 05- 
CODIGO DE DIVISION 1- NUMERO DE 
DIVISION 000074- PARCELA 007, con 
una superficie  de 325,00 m

2 
.-  

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 544/CBT/22.- 
             CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
  
 
VISTO: 
 
 El Expediente N°  7.099/13, 
iniciado por la señora REYES 
GUILLERMINA, el cual trata sobre la 
adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO el Art. N° 02 de la 
Resolución N° 165-MCO-16, de fecha 
30/09/2.016, mediante la cual se 
procedió a adjudicar a favor de la señora 
REYES GUILLERMINA DEL CARMEN, 
titular del DNI N° F5.018.145, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03- SECCIÓN 02- 
CODIGO DE DIVISION 1- NUMERO DE 
000081- PARCELA 002, con una 
superficie de 312,50 m

2
.- 

 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como  
DEPARTAMENTO 6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03- SECCIÓN 02- 
CODIGO DE DIVISION 1- NUMERO DE 
DIVISION 000081- PARCELA 002, con 
una superficie de 312,50m

2
.- 

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

RESOLUCIÓN N° 545/CBT/22.- 
             CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
  
 
VISTO: 
 
 El Expediente N° 11.336/09 y 
su anexo  expediente, N° 1.488/15, 
iniciado por la señor RIVAS CARLOS 
FABIAN, los cuales tratan sobre la 
Adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N°  
071-MCO-14, de fecha 06/05/2.014, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor del señor RIVAS CARLOS FABIAN 
titular del DNI N° 24.978.667 y de la  
señora CARRIZO NOEMI ELISABET, 
titular del DNI N° 27.143.015, el lote 
identificado como DEPARTAMENTO 6- 
LOCALIDAD 10- CIRCUNSCRIPCION 03-
SECCIÓN 05- CODIGO DE DIVISION 1- 
NUMERO DE DIVISION 000050- 
PARCELA 020, con una superficie de 
311,00 m

2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6- LOCALIDAD 10- CIRCUNSCRIPCION 
03-SECCIÓN 05- CODIGO DE DIVISION 1- 
NUMERO DE DIVISION 000050- 
PARCELA 020, con una superficie de 
311,00 m

2
.- 

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 546/CBT/22.- 
             CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
  
 
VISTO: 
 
 El Expediente N° 1.862/12, 
iniciado por el señora MOREIRA ERICA 
DANIELA, el cual trata la adjudicación de 
un lote en el ejido urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
1.337-MCO-13, de fecha 20/12/2.013, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor de la señora MOREIRA ERICA 
DANIELA titular del DNI N° 35.070.747  y 
del señor ESTECHE GARCIA EDGARDO 
MARTIN, titular del DNI N° 94.147.141, 
el lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN 01- SECCIÓN 07- 
CODIGO DE DIVISION 1- NUMERO DE 
DIVISION 000060- PARCELA 003, con 
una superficie  de 390,00 m

2
.- 

 

DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN 01- SECCIÓN 07- 
CODIGO DE DIVISION 1- NUMERO DE 
DIVISION 000060- PARCELA 003, con 
una superficie  de 390,00 m

2
.-

  



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 06 de Diciembre 2022   P á g i n a  | 13 

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 490 

Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 547/CBT/22.- 
            CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
  
 
VISTO: 
 
 El Expediente N° 5.493/02 y su 
anexo el expediente N° 11.057/11, 
iniciados por la señora CASTRO NATALIA 
DEL CARMEN los cuales tratan sobre la 
Adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
281-MCO-03, de fecha 20/06/2.003, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor de la señora CASTRO NATALIA 
DEL CARMEN, titular del DNI N° 
29.058.567, el identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6- LOCALIDAD 10- CIRCUNSCRIPCIÓN 
03- SECCIÓN 03- CODIGO  DE DIVISION 
1- NUMERO DE DIVISION 000032- 
PARCELA 014, con una superficie de 
250,00 M

2
.- 

 
DECLÁRASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 - 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03- SECCIÓN 03- 
CODIGO  DE DIVISION 1- NUMERO DE 
DIVISION 000032- PARCELA 014, con 
una superficie de 250,00 m

2
.- 

  
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 
RESOLUCIÓN N° 548/CBT/22.- 
           CALETA OLIVIA, 26 Octubre 2022  
  
 
VISTO: 
 
 El Expediente N° 21.370/07 y 
sus anexos los expedientes N° 15.516/12 
y N° 3.017/16, iniciados por la señora 
BAZAN DELFINA ANGELA, los cuales 
tratan sobre la adjudicación de un lote 
en el ejido urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
435-MCO-12, de fecha 05/09/2.012, 
mediante la cual se procedió a adjudicar 
a favor de la señora BAZAN DELFINA 
ANGELA, titular del DNI N° 11.118.085, 
el lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6- LOCALIDAD 10-
CIRCUNSCRIPCIÓN 03- SECCIÓN 04-
CODIGO DE DIVISION 1- NUMERO DE 
DISION 000068-PARCELA 002, con una 
superficie de 260,00 m

2
.- 

 
DECLARESE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCIÓN 03- SECCIÓN 04- 
CODIGO DE DIVISION 1-NUMERO DE 

DIVISION 000068- PARCELA 002, con 
una superficie de 260,00 m

2
.- 

 
Leonardo BENITEZ – Yanina LABADO – Carlos A. 
APARICIO - Juan C. JUAREZ  

 
 
 

AMPLIACION DE EDICTO 
REMATE PUBLICO - MUNICIPALIDAD DE 

CALETA OLIVIA 
 

 
POR ORDEN Y CUENTA DE LA 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA, EN 
EL MARCO DEL REMATE PUBLICO 
DISPUESTO PARA EL DÍA 16 DE 
DICIEMBRE DEL AÑO 2022, A LAS 10 
HORAS., EN EL CORRALON MUNICIPAL 
DE TRANSITO MCO, CALLE SIN NOMBRE 
N°508, ÁREA DE SERVICIOS, 
NOMENCLATURA, 04, 02, 29, 02, 
DEPENDIENTE DE LA SECRETARÍA DE 
GESTIÓN OPERATIVA URBANA; SE PONE 
EN CONOCIMIENTO GENERAL, 
INFORMACION EXTENSIVA A LA 
PUBLICADA PRECEDENTEMENTE, 
RESPECTO DE LOS OCHO (8) 
AUTOMOTORES, DESTINADOS AL 
REMATE, NO APTOS PARA RODAR, A 
SABER:  
 

 CHEVROLET CORSA CLASSIC, 
DOMINIO ESX409, MODELO 
2005, CON BASE ESTABLECIDA 
EN PESOS SESENTA Y NUEVE 
MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
OCHO, ($69.658,00.-).- 

 VOLKSWAGEN GOL COUNTRY 
C 1.6, DOMINIO FON344, 
MODELO 2006, CON BASE 
ESTABLECIDA EN PESOS 
CIENTO SETENTA Y DOS MIL 
DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE 
CON SESENTA Y SIETE 
centavos, ($172.237,67.-).-  

 VOLKSWAGEN GOL 1.6, 
DOMINIO DWN868, MODELO 
2001, CON BASE ESTABLECIDA 
EN PESOS SETENTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y 
OCHO, ($77.948,00.-).-  

 FORD FIESTA CL, DOMINIO 
APG661, MODELO 1995, CON 
BASE ESTABLECIDA EN PESOS 
NOVENTA Y OCHO MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA, 
(98.550,00.-).- 

 VOLKSWAGEN GOL 1.6, 
DOMINIO GAR128, MODELO 
2007, CON BASE ESTABLECIDA 
EN PESOS CIENTO VEINTE MIL 
TREINTA Y OCHO CON 
SESENTA Y UNO centavos, 
($120.038,61.-).-  

 VOLKSWAGEN GOL 1.6, 
DOMINIO JMY486, MODELO 
2008, CON BASE ESTABLECIDA 
EN PESOS CIENTO TREINTA Y 
SEIS MIL DOSCIENTOS 

DIECISÉIS CON CUARENTA Y 
OCHO centavos, 
($136.216,48.-).-  

 VOLKSWAGEN GOL 1.6, 
DOMINIO EZG164, MODELO 
2005, CON BASE ESTABLECIDA 
EN PESOS NOVENTA Y SIETE 
MIL SEISCIENTOS SETENTA, 
($97.670,00.-).-  

 FORD ESCORT LX, DOMINIO 
SJY320, MODELO 1994, CON 
BASE ESTABLECIDA EN PESOS 
CIENTO TREINTA Y CUATRO 
MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO 
CON TREINTA Y CUATRO 
centavos, ($134.185,34.-).-   

CONDICIONES: EL PRECIO SE PAGARÁ 
MEDIANTE TRANSFERENCIA A LA 
CUENTA CORRIENTE MUNICIPAL 
355705755372701 - CBU 
2850557230057553727011 – CUIT 30-
57130039-3. EL COMPRADOR, ABONARÁ 
EN EL ACTO DEL REMATE, EL 40% DEL 
PRECIO TOTAL DE COMPRA MÁS EL 10 % 
DE COMISIÓN DE MARTILLERO, E IVA 
(SEGÚN CORRESPONDA, Y EL SALDO 
DENTRO DE LAS 72 HORAS HÁBILES, POR 
EL MISMO MEDIO. PRODUCIDO EL PAGO 
TOTAL, LA MUNICIPALIDAD DE CALETA 
OLIVIA, OTORGARÁ LA 
DOCUMENTACIÓN PARA LA 
PRESENTACIÓN ANTE EL REGISTRO 
NACIONAL DE LA PROPIEDAD 
AUTOMOTOR, Y LA POSESIÓN DE LA 
UNIDAD, QUEDANDO LIBERADA DE 
CUALQUIER TRÁMITE SUBSIGUIENTE, 
IMPUESTO, TASA O DERECHO SOBRE EL 
PARTICULAR. QUEDA VEDADA LA 
CIRCULACIÓN DEL RODADO, HASTA 
TANTO SE EFECTIVICE SU INSCRIPCIÓN 
DEFINITIVA A NOMBRE DEL 
COMPRADOR, EN EL REGISTRO 
NACIONAL DE LA PROPIEDAD 
AUTOMOTOR.; VISITAS: SE PODRÁN 
EFECTUAR LOS DÍAS 14 Y 15 DE 
DICIEMBRE, DE 10HS A 14HS, EN EL 
CORRALÓN MUNICIPAL DE TRÁNSITO 
MCO, A FIN DE INSPECCIONAR LAS 
UNIDADES, SIEMPRE QUE SEA 
CONCERTADO PREVIAMENTE AL 
TELÉFONO DE CONTACTO: 2974090937 
(RAÚL). PEDIDOS DE INFORMACIÓN, AL 
CORREO INSTITUCIONAL  
 
legalytecnicamco@caletaolivia.gob.ar.- 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


